
Página 121   quinta-feira, 03 de Setembro de 2020 Nº 27.829Diário   Oficial
<BEGIN:1187087:121>

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 051/2020.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Colíder-MT.
CONTRATADA: CENTROESTE CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS LTDA EPP.
Instrumento Vinculante: Tomada de Preços nº 003/2020.
Objeto: Execução da obra de adequação da entrada de energia para 
categoria T5 no prédio do Centro Municipal de Saúde de Colider/MT. 
SUPRESSÃO DE VALOR: Fica suprimido da Cláusula Terceira do contrato 
original, o valor de R$ 546,53 (quinhentos e quarenta e seis reais e cinquenta 
e três centavos). Data de Assinatura: 20/07/2020.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 051/2020.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Colíder-MT.
CONTRATADA: CENTROESTE CONSTRUÇÕES ELÉTRICAS LTDA EPP.
Instrumento Vinculante: Tomada de Preços nº 003/2020.
Objeto: Execução da obra de adequação da entrada de energia para 
categoria T5 no prédio do Centro Municipal de Saúde de Colider/MT. 
ACRÉSCIMO DE VALOR: Fica acrescentado na Cláusula Terceira 
do contrato original, o valor de R$ 1.210,08 (hum mil duzentos e dez 
reais e oito centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Cód. Red. 301. 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO: Fica acrescentada na 
Cláusula Quarta - do prazo de execução do Contrato Original, o acréscimo 
de 60 (sessenta) dias, terminando o prazo para conclusão da obra em 
19/09/2020. Data de Assinatura: 20/07/2020.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 057/2019.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Colíder-MT.
CONTRATADA: LENZ & LENZ LTDA ME.
Instrumento Vinculante: Tomada de Preços nº 008/2019. Objeto: Execução 
da Obra de Pavimentação Asfáltica e Drenagem de Águas Pluviais nos 
Bairros Jardim São João, Jardim Alvorada, Jardim Alegre, Jardim Estrela, 
Jardim Santa Clara e Jardim Vânia Localizados no Município de Colider/
MT. ACRÉSCIMO DE VALOR: Fica acrescentado na Cláusula Terceira 
do contrato original, o valor de R$ 180.150,08 (cento e oitenta mil cento e 
cinquenta reais e oito centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Cód. 937. 
Data de Assinatura: 14/08/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 070/2020.
Contratante: Prefeitura Municipal de Colíder/MT.
Contratada: J S DE OLIVEIRA & CIA LTDA.
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços nº 007/2020. Objeto: Execução 
da obra de ampliação do Cemitério Municipal de Colider/MT. Valor Total: 
R$ 253.815,24 (duzentos e cinquenta e três mil oitocentos e quinze reais e 
vinte e quatro centavos). Vigência: 01/09/2020 a 01/03/2021.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 071/2020.
Locatária: Prefeitura Municipal de Colíder/MT.
Locador: CESLAU STOBIENIA CHROSTOWSKI.
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 004/2020. Objeto: 
Locação de 01 (um) imóvel em alvenaria para atender as necessidades 
do Gabinete do Prefeito do município de Colider/MT. O Imóvel locado 
destina-se para abrigar a Junta de Serviço Militar e Residência do Delegado 
de Serviço Militar do município de Colider/MT. Valor Global: R$ 8.800,00 
(oito mil e oitocentos reais). Vigência: 01/09/2020 a 31/12/2020.
<END:1187087:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1187041:121>

ORDEM DE INICIO DE SERVIÇO
TOMADA DE PREÇO 008/2020 PROCESSO 129/2020

A Prefeitura Municipal e Cotriguaçu, estado de Mato Grosso, inscrita no 
CNPJ: 13.465.309/0001-67, AUTORIZA a empresa DIEGO MORELLO, 
inscrita no CNPJ: 07.694.058/0001-21,  localizada na EST BR 158 S/Nº 
925 - Bairro KM 147 - CONFRESA - MT, CEP: 78.652-000, através do 
contrato nº 068/2020  celebrado entre as parte de acordo com a Licitação 
na modalidade TOMADA DE PREÇO 008/2020  Processo de Compra nº 
129/2020 OBJETO: : ‘’TOMADA DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 
- MICRORREVESTIMENTO EM DIVERSAS RUAS NO PERIMETRO 
URBANO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMETOS, 
CONFORME PLANILHAS, MEMORIAL DESCRITIVO E PROJETO EM 
ANEXO’’ a dar início aos serviços da obra do objeto do contrato acima, 
obedecendo os padrões técnicos e as exigências descritas no edital e 
CONTRATO assinada entre as partes. Cotriguaçu-MT, 02 de setembro de 
2020.

Jair Klasner
Prefeito Municipal

Matheus Vinicius Volpato
Crea 045.807

Cpf 024.463.101-84
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1187041:121>

<BEGIN:1187047:121>

CLAUVIRI FREDIZZI PORTADOR DO CPF: 522.325.221-72 RESIDENTE 
E DOMICILIADO NA AV:CANADÁ, N°178 BAIRRO: SANTA ROSA, 
MUNICÍPIO DE CUIABÁ/MT, VEM TORNAR PÚBLICO QUE REQUEREU A 
SEMA-MT (SECRETARIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE) O PLANO DE 
EXPLORAÇÃO FLORESTAL DA FAZENDA TRÊS MARIAS LOCALIZADA 
NAS COORDENADAS: 14°26’28,27”S 57°59’52,99”W, NO MUNICÍPIO DE 
TANGARÁ DA SERRA/MT, INSCRITO SOB A MATRÍCULA N°31.216.

CENTRO ODONTOLOGICO INTEGRADO LTDA, CNPJ 37.090.074/0001-
76, torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Agricultura 
e Meio Ambiente - SAMA/SORRISO, a Licença de Operação (LO), para 
atividades de consultório odontológico. Localizada na Rua Das Videiras, 
nº 920 - SALA 04, Bairro Centro da Cidade Sorriso/MT. Coordenadas 
geográficas do empreendimento: 12º 32’ 48.2”S 55º 43’ 14.6” W. Não foi 
determinado EIA-RIMA.

A empresa FLORESTAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS 
EIRELI, CNPJ. 18.753.429/0001-15, torna público que requereu a SEMA 
a Renovação da Licença de Operação (LO) nº314064/2017 para atividade 
de Serraria com Desdobramento de Madeira, Fabricação de Artefatos 
Diversos de Madeira Exceto Móveis no município de Sinop-MT. Não EIA/
RIMA. (Acácia Florestal Engenharia-fone (66)3532-3297)

RC PUBLICAÇÃOES 66 9 9984-4633
<END:1187047:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
<BEGIN:1186955:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2020

A Prefeitura de Curvelândia/MT, através do Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação-CPL, torna público, que realizará no dia 21/09/2020 
às 08h00min, a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 011/2020, 
do tipo “Menor Preço” empreitada global, cujo objeto é a Contratação de 
empresa especializada em engenharia civil para execução de Obras de 
Pavimentação Asfáltica e Drenagem Superficial na avenida Brasil, avenida 
Rio Branco, rua dos Desbravadores e rua Jericoacoara no município de 
Curvelândia/MT, mediante Termo de Convênio nº 0557/2020, firmado entre 
a Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística e o Município de Cur-
velândia-MT. O edital completo está à disposição dos interessados no Setor 
de Licitação, situado na rua São Bernardo nº 523, Centro, Curvelândia/MT, 
ou pelo e-mail: licitacao@curvelandia.mt.gov.br. Maiores informações e es-
clarecimentos, através do e-mail: licitacao@curvelandia.mt.gov.br, ou pelo 
telefone (65) 3273-1275. Curvelândia/MT, 02 de setembro de 2020.

Wélliton Charlles Pereira Neto - Presidente da CPL
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1186955:121>
<BEGIN:1187043:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
HOMOLOGAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2020 - PROCESSO Nº 056/2020
O Prefeito de Curvelândia-MT, Resolve RATIFICAR E HOMOLOGAR o 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 056/2020, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
026/2020. OBJETO: Aquisição de aparelhos medidores de glicemia e tiras 
reagentes, para atender a demanda da farmácia básica deste município. 
Empresa: DISNORMA COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS 
E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA - EPP, Inscrita CNPJ: 
01.326.495/0001-06, totalizando o valor de R$ 7.278,90 (Sete mil, duzentos 
e setenta e oito reais e noventa centavos). E DETERMINO que sejam 
adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa. 
Curvelândia - MT, 02 de setembro de 2020.

SIDINEI CUSTÓDIO DA SILVA - Prefeito Municipal
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1187043:121>
<BEGIN:1187063:121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2020

A prefeitura de Curvelândia - MT, através do Presidente da Comissão da 
Licitação, torna público o resultado da Tomada de Preços 010/2020, cujo 
objeto é a Contratação de empresa especializada em Construção Civil, 
para a execução de obra de construção de muro e deposito de lixo, no 
cemitério municipal Tiãozinho da Agua, cujo certame teve como vencedora 
a empresa: J. FERREIRA LEMOS EMPREENDIMENTOS EIRELI-EPP, 
inscrita no CNPJ Nº 00.277.059/0001-21, para o item único, perfazendo o 
valor de R$ 44.934,49 (quarenta e quatro mil, novecentos e trinta e quatro 
reais e quarenta e nove centavos). Curvelândia - MT, 02 de setembro de 
2020.

WÉLLITON CHARLLES PEREIRA NETO - Presidente da CPL
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1187063:121>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


